Российская  Федерация Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
28 декабря 2011 года
О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов
 от 26.12.2007г. № 107 «О принятии муниципальной целевой программы «Благоустройство территорий образовательных учреждений муниципального образования г.Саяногорска на 2008-2012 годы» (в редакции решений от 29.04.2009г.№71, от 23.12.2009г. №182, от 12.05.2010г.№22, от 22.12. 2010г. № 111)

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования г.Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.12.2007г. №107 «Благоустройство территорий образовательных учреждений муниципального образования г.Саяногорска на 2008-2012 годы» (в редакции решений от 29.04.2009г.№71, от 23.12.2009г. №182, от 12.05.2010г.№22, от 22.12. 2010г. № 111), руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
                                                                     Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов 26.12.2007г. №107 «Благоустройство территорий образовательных учреждений муниципального образования г.Саяногорска на 2008-2012 годы» (в редакции решений от 29.04.2009г.№71, от 23.12.2009г. №182, от 12.05.2010г.№22, от 22.12. 2010г. № 111):
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной целевой программы «Благоустройство территорий образовательных учреждений муниципального образования г.Саяногорска на 2008-2012 годы» (далее Программы) изложить в новой редакции (приложение к решению от 26.12.2007г.№107):

                       Объемы и источники финансирования программы
	Наименование мероприятия
	Итого
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Установка малых архитектурных форм
	35,0

	35,0

	Асфальтовое покрытие и ямочный ремонт
	57,4

	57,4

	Спилка, кронирование и посадка деревьев
	37,1
	37,1

	Ограждение территории
	1633,2

	1125,6
	7,6

	500,0

	Спортивные сооружения
	82,7
	82,7

	Изготовление веранд
	759,2
	488,8
	270,4

	Восстановление военизированной полосы препятствий в школах
	685,8

	685,8

	Приобретение железных ворот
	29,6

	29,6

	Итого
	3320,0
	608,6
	1396,0
	100,0
	715,4
	500,0

1.2. Раздел 3  «Перечень программных мероприятий по благоустройству территорий образовательных учреждений г.Саяногорска на 2008-2012гг.» приложения к решению изложить в новой редакции:
	Наименование учреждения
	Виды работ (мероприятия)
	Сумма всего т.р.
	2008г.
	2009г
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	МОУ СОШ №6

	Ограждение территории
	7,6

	7,6

	МОУ СОШ №3
	Ограждение территории
	1125,6

	1125,6

	МОУ СОШ
	Спортивные сооружения
	82,7
	82,7

	МДОУ д/с16
	Спилка, кронирование и посадка деревьев
	37,1
	37,1

	МДОУ д/с16
	Изготовление веранд
	759,2
	488,8
	270,4

	МДОУ д/с №27
	Асфальтовое покрытие и ямочный ремонт
	57,4

	57,4

	МДОУ д/с №29
	Спилка, кронирование и посадка деревьев
	35,0

	35,0

	МОУ СОШ №1

	Восстановление военизированных полос
	99,313

	99,313

	МОУ СОШ №2

	Восстановление военизированных полос
	99,313

	99,313

	МОУ СОШ №5

	Восстановление военизированных полос
	98,005

	98,005

	Ограждение территории
	500,0

	500,0

	МОУ СОШ №6

	Восстановление военизированных полос
	97,17

	97,170

	Приобретение железных ворот
	29,911

	29,911

	Лицей №7

	Восстановление военизированных полос
	93,062

	93,062

	МОУ МСШ

	Восстановление военизированных полос
	99,313

	99,313

	МОУ ЧСШ №1

	Восстановление военизированных полос
	99,313

	99,313

	Итого

	2934
	608,6
	1396,0
	100,0
	715,4
	500,0

1.3. Раздел 4  «Обоснование ресурсного обеспечения» Программы (приложение к решению от 26.12.2007г.№107)  изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Итого
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Установка малых архитектурных форм
	35,0

	35,0

	Асфальтовое покрытие и ямочный ремонт
	57,4

	57,4

	Спилка, кронирование и посадка деревьев
	37,1
	37,1

	Ограждение территории
	1633,2

	1125,6
	7,6

	500,0

	Спортивные сооружения
	82,7
	82,7

	Изготовление веранд
	759,2
	488,8
	270,4

	Восстановление военизированной полосы препятствий в школах
	685,8

	685,8

	Приобретение железных ворот
	29,6

	29,6

	Итого
	3320,0
	608,6
	1396,0
	100,0
	715,4
	500,0

Источник финансирования - местный  бюджет муниципального образования г.Саяногорск»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии по вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики    (Ситников В.В.), по вопросам бюджета, финансов и использования муниципальной собственности (Тарасов С.И.) Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2011г.

Глава муниципального

образования город Саяногорск

    Л.М.Быков

«28»  декабря 2011 года

№101